
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 2401/30-7-1990

(Δ΄ 507) απόφασης αναδάσωσης Νομάρχη Κεφα-

λονιάς, όπως ισχύει σήμερα, για έκταση εμβαδού 

4.034 τ.μ., λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δε-

δομένα, που βρίσκεται στη θέση «Ποταμάκια», 

Τοπικής Κοινότητας Σκάλας, Δημοτικής Ενότητας 

Ελειού Πρόννων Δήμου Αργοστολίου Π.Ε. Κεφ/

νιάς.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

2.019,25 τ.μ. στη θέση «Κοκορεβιθιά - Δ.Τ. 17β δη-

μοσίου δάσους Θέλπουσας» Τοπικής Κοινότητας 

Βυδιακίου Δημοτικής Ενότητας Κοντοβάζαινας 

Δήμου Γορτυνίας Π. Ενότητας Αρκαδίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

3.031,20 τ.μ. στη θέση ¨Χάνια¨, Τοπικής Κοινότη-

τας Κακουραίΐκων Δημοτικής Ενότητας Ηραίας 

Δήμου Γορτυνίας Π. Ενότητας Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 83430 (1)

   Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 2401/30-7-1990 

(Δ΄ 507) απόφασης αναδάσωσης Νομάρχη Κεφα-

λονιάς, όπως ισχύει σήμερα, για έκταση εμβαδού 

4.034 τ.μ., λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δε-

δομένα, που βρίσκεται στη θέση «Ποταμάκια», 

Τοπικής Κοινότητας Σκάλας, Δημοτικής Ενότη-

τας Ελειού Πρόννων Δήμου Αργοστολίου Π.Ε. 

Κεφ/νιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/
1979 (Α΄ 289) «περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» όπως έχει αντικατασταθεί με 
την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄159/8-8-
2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεο-
δόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) 
«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 
(Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (Α΄232) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τα υπ’ αρ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄47) «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με υπ’ αρ.:
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 

γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992, 
ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002,
ζ) την υπ΄αρ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους.

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ.250).

9. Την υπ’ αρ. 2401/30-7-1990 (Δ΄ 507) απόφαση ανα-
δάσωσης Νομάρχη Κεφαλονιάς με την οποία κηρύχθη-
κε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 40 
στρεμμάτων.

10. Την υπ’ αρ. 278524/11-12-2018 αίτηση του Κορκού 
Κω/νου του Διονυσίου, προς την Δ/νση Δασών Κεφ/νιάς 
«περί χαρακτηρισμού έκτασης» με την σχετική υπ’ αρ. 
262938/20-11-2019 απάντηση χαρακτηρισμού Δ/νσης 
Δασών Κεφ/νιάς.

11. Την υπ’ αρ. 262672/19-11-2019 έκθεση αυτοψίας-
εισήγησης της Δασολόγου Αλεξανδροπούλου Γεωργίας 
προς την Δ/νση Δασών Κεφ/νιάς, σύμφωνα με την οποία, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 339

3457

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.22 16:56:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3458 Τεύχος Δ’ 339/22.06.2020

για το τμήμα της έκτασης εμβαδού 4.034 τ.μ., που βρί-

σκεται στη θέση «Ποταμάκια» , Τοπικής Κοινότητας Σκά-

λας, Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Αργο-

στολίου Π.Ε. Κεφ/νιάς, απαιτείται εν μέρει ανάκληση της 

υπ’ αρ. 2401/30-7-1990 (Δ΄ 507/17-9-1990) απόφασης 

Νομάρχη Κεφ/νίας, όπως ισχύει σήμερα, επειδή δεν είχε 

δασική μορφή και κατά πλάνη κηρύχθηκε αναδασωτέα 

με την ανωτέρω απόφαση.

12. Την υπ’ αρ. 262945/20-11-2019 δ/γή Δ/νσης Δασών 

Κεφ/νιάς για την σύνταξη της παρούσας.

13. Την υπ’ αρ. 49414/20-3-2020 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Κεφ/νιάς προς τον Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι περί 

εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 2401/30-7-1990 (Δ΄ 507) 

απόφασης αναδάσωσης Νομάρχη Κεφ/νίας όπως ισχύει 

σήμερα, για έκταση εμβαδού 4.034 τ.μ., λόγω πλάνης 

περί τα πραγματικά δεδομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 2401/30-7-1990 (Δ΄ 

507) απόφαση αναδάσωσης Νομάρχη Κεφ/νίας όπως 

ισχύει σήμερα, για την έκταση εμβαδού 4.034 τ.μ., η 

οποία βρίσκεται στη θέση «Ποταμάκια», Τοπικής Κοι-

νότητας Σκάλας, Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων 

Δήμου Αργοστολίου Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή δεν είχε δασι-

κή μορφή και κατά πλάνη περί τα πραγματικά δεδομένα 

κηρύχθηκε αναδασωτέα με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000 με 

υπ’ αρ. 6145/2 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασωμένη έκταση και δρομίσκο.

Δυτικά: Με δασωμένη και αγροτική έκταση.

Βόρεια: Με δασωμένη έκταση.

Νότια: Με αγροτική έκταση.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3459Τεύχος Δ’ 339/22.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3460 Τεύχος Δ’ 339/22.06.2020

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 85751 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
2.019,25 τ.μ. στη θέση "Κοκορεβιθιά - Δ.Τ. 17β 
δημοσίου δάσους Θέλπουσας" Τοπικής Κοινό-
τητας Βυδιακίου Δημοτικής Ενότητας Κοντοβά-
ζαινας Δήμου Γορτυνίας Π. Ενότητας Αρκαδίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα».

3. Το π.δ. 139/2010 (Α΄ 232) « Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθ. 35 του ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/
1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-
ατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 

γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και 
ε) 60284/365/26-1-1994.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσε-

ων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον 
του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 47 ν. 3900/2010.

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

12. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017)

υπουργική απόφαση Διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-

δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

13. Την υπ’ αρ. 319624/21-12-2017 (ΑΔΑ:6ΤΕ10Ρ1Φ-567) 

(Δ΄33/8-2-2018) απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι με-

ρικής κύρωσης δασικού χάρτη π.ε Αρκαδίας εκτός των 

προ-καποδιστριακών ΟΤΑ: Άστρους - ΔολιανώνΞηροπη-

γάδου-Παραλίου Άστρους και Τριπόλεως.

14. Την υπ'αρ. 58409/10-4-2020 πρόταση του Δασαρ-

χείου Βυτίνας μετά της συνημμένης εκθέσεως αυτοψίας, 

για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 

θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωχέα, την έκταση δασικού 

χαρακτήρα, η οποία υλοτομήθηκε παρανόμως, εμβαδού 

2.019,25 τ.μ. στη θέση "Κοκορεβιθιά - Δ.Τ.17β δημοσί-

ου δάσους θέλπουσας" Τοπικής Κοινότητας Βυδιακίου 

Δημοτικής Ενότητας ΚοντοΒάζαινας Δήμου Γορτυνίας 

Π. Ενότητας Αρκαδίας.

Η ανωτέρω έκταση, προσδιορίζεται με στοιχεία (1, 2, 3,

....14, 1) όπως εμφαίνεται στο από 10-4-2020 συνημμέ-

νο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1000), που συ-

νέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Βυτίνας Ιωάννα 

Πραγκαστή και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της απόφασης αυτής.

Τα όρια της υπό κήρυξη αναδασωτέας έκτασης είναι 

τα εξής:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Έκταση δασικού χαρακτήρα.

ΔΥΤΙΚΑ: Έκταση δασικού χαρακτήρα.

ΒΟΡΕΙΑ: Έκταση δασικού χαρακτήρα.

ΝΟΤΙΑ: Έκταση δασικού χαρακτήρα.

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 

ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο-

κατάσταση, με φυσική αναγέννηση, της καταστραφεί-

σας δασικής βλάστησης των αείφυλλων πλατύφυλλων 

η οποία συνίστατο κυρίως από άτομα πρίνου και αριάς.
Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-

ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-
ποιήσεως της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3461Τεύχος Δ’ 339/22.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3462 Τεύχος Δ’ 339/22.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 4 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 85755 (3)

     Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
3.031,20 τ.μ. στη θέση ¨Χάνια¨, Τοπικής Κοινό-
τητας Κακουραίϊκων Δημοτικής Ενότητας Ηραίας 
Δήμου Γορτυνίας Π. Ενότητας Αρκαδίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα».

3. Το π.δ.139/2010 (Α΄ 232) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθ. 35 του ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/
1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-
ατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980,

γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και 
ε) 60284/365/26-1-1994.

9. Την υπ’ αρ. Οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσε-
ων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον 

του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της 

παρ. 1 του άρθρου 47 ν. 3900/2010.

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

12. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ.250) υπουρ-

γική απόφαση Διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου 

του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Πε-

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

13. Την υπ’ αρ. 319624/21-12-2017 (ΑΔΑ:6ΤΕ1ΟΡ1Φ-567) 

(Δ΄ 33) απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι μερικής 

κύρωσης δασικού χάρτη π.ε Αρκαδίας εκτός των πρ-

ο-καποδιστριακών ΟΤΑ: Άστρους-Δολιανών-Ξηροπη-

γάδου-Παραλίου Άστρους και Τριπόλεως.

14. Την υπ΄αρ. 56920/8-4-2020 πρόταση του Δασαρ-

χείου Βυτίνας μετά της συνημμένης εκθέσεως αυτοψίας, 

για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 

θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού 

χαρακτήρα, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, εμ-

βαδού 3.031,20 τ.μ στη θέση ¨Χάνια¨, Τοπικής Κοινότη-

τας Κακουραίΐκων Δημοτικής Ενότητας Ηραίας Δήμου 

Γορτυνίας Π. Ενότητας Αρκαδίας.

Η ανωτέρω έκταση, προσδιορίζεται με στοιχεία (1, 2, 3,

….6, 7, 1) όπως εμφαίνεται στο από 8-4-2020 συνημ-

μένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1000), που 

συνέταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Βυτίνας Όλγα 

Μουσκαφίδου και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ-

ρος της απόφασης αυτής.

Τα όρια της υπό κήρυξη αναδασωτέας έκτασης είναι 

τα εξής:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Έκταση δασικού χαρακτήρα.

ΔΥΤΙΚΑ: Έκταση δασικού χαρακτήρα.

ΒΟΡΕΙΑ: Έκταση δασικού χαρακτήρα και αγροδασικός 

δρόμος.

ΝΟΤΙΑ: Έκταση δασικού χαρακτήρα.

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 

ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο-

κατάσταση, με φυσική αναγέννηση, της καταστραφεί-

σας δασικής βλάστησης των αείφυλλων πλατύφυλλων 

η οποία συνίστατο κυρίως από άτομα αγριοαχλαδιάς, 

γλαντζινιάς, δρυός και πρίνου.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-

ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 

ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-

ποιήσεως της. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3463Τεύχος Δ’ 339/22.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3464 Τεύχος Δ’ 339/22.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 4 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003392206200008*


